
Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    138    DEL     24/02/2020 

INTEGRAZIONE  IMPEGNO  DI  SPESA  N.411/3  RELATIVO  ALLA 
DETERMINA DIRIGENZIALE  N.56 DEL 04/02/2020- CIG ZD82BB37A6 

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  SETTORE 03 

SERVIZIO
   LABORATORIO DIDATTICO 

DIRIGENTE RESPONSABILE
    De Iuliis Pier Giorgio 

Pratica n. 134 / 2020 Determinazione dirigenziale n. 138 del 24/02/2020 Pag. 1 di 3



IL DIRIGENTE
  

RICHIAMATE  le  deliberazioni  n.  81  e  n.  82  del  20/12/2019,  dichiarate 
immediatamente eseguibili, con le quali il Consiglio Comunale ha approvato il Documento 
Unico di Programmazione (D.U.P.) e il Bilancio di Previsione Finanziario 2020-2022;

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n. 3 del 09/01/2020, dichiarata 
immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione 
2020/2022: assegnazione risorse finanziarie;

RICHIAMATA la  Determina  Dirigenziale  n.  56  del  04/02/2020  con  la  quale  si 
affidano  prestazioni  di  servizio  per  la  realizzazione  della  seconda  tranche  delle  attività  
didattiche rivolte alla fascia di età 6/14;

PRECISATO che  per  mero  errore  materiale  è  stato  indicato  l'importo  di  Euro 
4.872,00 quale spesa comprensiva di Iva a carico dell'impegno n. 411/3;

DATO atto che la spesa è relativa alla fornitura di una prestazione di servizio a favore 
della  cooperativa  sociale  Piccolo  Principe  soggetta  ad un regime Iva  pari  al  5% e che 
l'importo della spesa prevista ammonta a Euro 5.115,6 Iva inclusa invece di Euro 4.872,00;

DATO atto che l'integrazione richiesta a favore dell'impegno n.  411/3 ammonta a 
Euro  243,6   e farà  carico  sul  Cap.  2635.000  “incarichi  professionali  e  consulenze  laboratorio  
polifunzionale  e qualificazione scolastica“  -  codice SIOPE e Piano dei Conti Finanziario n. 
1.03.02.11.999 “Altre prestazioni professionali e specialistiche n.a.c. del Bilancio 2020 che presenta 
la necessaria disponibilità;

DATO  atto  inoltre,  che  la  spesa  complessiva  prevista  per  la  seconda  tranche 
riparametrata alla luce dell'integrazione richiesta ammonta ad Euro 10.354,6 Iva inclusa;

VISTI:

- il D.lgs. n. 267/2000 e ss. mm.;

- il D.lgs. n. 165/2001 e ss. mm.;

- lo Statuto Comunale;

- il Regolamento Comunale sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;

D E T E R M I N A

1) -  di  stabilire  che  la  premessa  narrativa  forma parte  integrante  e  sostanziale  del 
presente atto e si intende totalmente richiamata;

2) - di integrare all'impegno n. 411/3 l'importo di euro 243,6 che farà carico sul Cap. 
2635.000  “incarichi  professionali  e  consulenze  laboratorio  polifunzionale  e  qualificazione  
scolastica“  -  codice SIOPE e Piano dei Conti Finanziario n. 1.03.02.11.999 “Altre  

Pratica n. 134 / 2020 Determinazione dirigenziale n. 138 del 24/02/2020 Pag. 2 di 3



prestazioni professionali e specialistiche n.a.c. del Bilancio 2020 che presenta la necessaria 
disponibilità;

3) di  dare  atto  che,  alla  luce  dell'integrazione  di  cui  sopra,  l'importo  complessivo 
risultante a carico dell'impegno n. 411/3 sarà di euro  5.115,6 Iva inclusa;

4) di individuare nella persona di: Valeria Belemmi la responsabile del procedimento 
per gli atti di adempimento della  presente determinazione;

  

Del presente atto verrà data comunicazione ai seguenti uffici:

Ufficio Spesa - Mutui Laboratorio Didattico

Servizio Pubblica Istruzione E Politiche Giovanili

ESECUTIVITA'

La  determinazione  sarà  esecutiva  a  partire  dalla  data  di  attestazione  di  regolarità 
contabile che sarà allegata quale parte integrante.

Cattolica lì,  24/02/2020 
Firmato

De Iuliis Pier Giorgio / Arubapec S.p.a.
      

Atto  prodotto  in  originale  informatico  e  firmato  digitalmente  ai  sensi  dell'art.  20  del  Codice 
dell'Amministrazione Digitale (D.Lgs. N 82/2005 e ss.mm.)

Pratica n. 134 / 2020 Determinazione dirigenziale n. 138 del 24/02/2020 Pag. 3 di 3


